Concurso-oposicion de 20 puestos de trabajo
Enfermero/a especialista en Enfermeria obstétrico-ginecoldgica
(Matrona).

(BON n? 268, de 29 de diciembre de 2023)

Resultado definitivo

Vistas las alegaciones presentadas a los resultados provisionales de la prueba realizada el 16 de
octubre de 2024, el Tribunal Calificador ha adoptado, por unanimidad, los siguientes acuerdos:

1.- Se anula la pregunta n® 45 por error en la redaccion del enunciado. Se sustituye por la pregunta
101 de reserva

2.- Se anula la pregunta n® 57 por errata en el enunciado de la respuesta. Se sustituye por la
pregunta 102 de reserva

3.- Se anula la pregunta n? 75 por distintas clasificaciones que llevan a error en los diferentes
temarios oficiales. Se sustituye por la pregunta 103 de reserva

4.- Se anula la pregunta n® 63 por tener dos respuestas incorrectas. Se sustituye por la pregunta 104
de reserva.

5.- Se anula la pregunta n® 96 por no estar incluida en el temario general. Se sustituye por la
pregunta 105 de reserva

6.- Se anula la pregunta n® 106 de reserva por cambio de clasificacion FIGO.

El Tribunal Calificador ha decidido desestimar el resto de alegaciones presentadas por los aspirantes
y publicar el resultado definitivo.

Acierto: + 0,60 puntos. | Error: - 0,20 puntos. *A: Acierto. E: Errores. B: Blancos. D. Doble marca.
Turno  Aspirante Puntuacion A E B D *
L ABAD DIEZ, MELANIA 22,80 52 42 6 0
L ACEDO MORENO, ANE MIREN 45,40 81 16 3 0
L AGUILERA NIETO, MARTA 44,20 80 19 1 0
L AINZUA PEREZ, AMAIA UJUE 50,60 87 8 5 0
L ALBARRACIN ALBIZTUR, GARAZI 44,60 78 11 11 0
L ALFARO GOMEZ, SOFIA 44,80 81 19 0 0
L ALONSO TITOS, TANIA 54,20 92 5 3 0
L ALVAREZ ALVAREZ, JAQUELINE 54,40 93 7 0 0
L ALVAREZ GARCIA, ANDREA 31,40 57 14 29 0
L AMOZARRAIN PEREZ, MAIDER 50,00 87 11 2 0
L ANDRES ALCOCEBA, CRISTINA 44,20 80 19 1 0
L ANDRES MIRANDA, OLAIA 50,20 87 10 3 0
L ANEKE OKAFOR, CHIAMAKA JULIET 43,60 79 19 2 0
L ANGULO LOPEZ, ROCIO 49,80 86 9 5 0
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Turno

Aspirante

APEZTEGUIA PALMA, TERESA

ARGUELLES BARRETO, NOELIA SOFIA

ARROYO MONTOYA, TANIA
AZNAREZ IBANEZ, MIREN
AZPARREN CRUZ, ANDREA
BAENA MOLINA, DANIEL
BARRICARTE GAINZA, MARIA LUISA
BELLA BEORLEGUI, MIRIAM
BEPERET SAGUES, ANA

BRAVO ALONSO, MARTA
BRIEBA IBARROLA, MAITE

BUIL TEJERO, BEATRIZ
CABALLERO MARTINEZ, ISABEL
CABEZA MORENO, RAQUEL
CABEZAS GARCIA, CRISTINA
CANALES CUESTA, ANA MIRIAM
CANIBANO GUTIERREZ, SERGIO
CARRASCO MORENO, CARMEN
CASTILLO GARCIA, JEZABEL
CASTRESANA SOBRON, CLAUDIA
CHAPELA ANTEPAZO, ALBERTO
COCA BANDRES, AMAIA
CRESPO FERNANDEZ, INES
CRIADO MARTIN, SABINA

CRUZ MIGUEL, LUCIA

DE LA FUENTE ANTON, ITZIAR
DE LA FUENTE ARRILLAGA, MIREN
DE LA RUA RUMI, ESTHER

DEL RIO GUTIERREZ, ROCIO
EGUILAZ FANLO, MAIDER
ELIZALDE CALVILLO, ITXASO
ELORZ LOPEZ, JAIONE
ESCAMILLA GOMEZ, VERONICA
ESCOBAR DEL PINO, SANDRA
ESTEBANEZ RUIZ, MIRIAN
EZEIZA ZAPIAIN, MALEN
FAJARDO GAITAN, MARIA

FERNANDEZ CUESTA, MARIA INMACULADA

FERNANDEZ ENCINAS, LEIRE
FERNANDEZ PEREZ, CLAUDIA

martes, 17 de diciembre de 2024

*A: Acierto. E: Errores. B: Blancos. D. Doble marca.

Puntuacion

56,80
32,40
37,00
56,30
44,20
39,20
43,20
53,40
54,60
46,40
52,20
39,20
43,40
50,40
42,40
45,20
54,20
49,20
49,80
43,80
48,80
39,60
48,40
44,20
45,40
45,00
41,40
47,60
50,20
48,60
50,00
48,20
47,40
43,60
39,40
49,60
42,60
34,20
53,20
52,00

A

9%
61
70
9%
79
73
79
91
93
81
90
69
79
87
76
80
92
86
86
77
86
72
83
79
81
81
76
84
87
84
87
85
84
77
72
87
78
63
91
90

E

21
25

16
23
21

11

11
20

16
14

12

12
14
18

16
16
18
21
14
10

11
14
15
13
19
13
21
18

10

B

PR N N W W, wou;

o
o

D *

O O O O O O O O O O O O 0O O O O O 0O 0O O 0O O 0O 0O 0O 0O 0O O 0o 0o o o o o o o o o o o

Pdgina 2 de 5



Acierto: + 0,60 puntos. | Error: - 0,20 puntos. *A: Acierto. E: Errores. B: Blancos. D. Doble marca.

Turno Aspirante Puntuacion A E B D *
L GALERA MALUMBRES, CINTIA 36,20 67 20 13 0
L GARRON RODRIGUEZ, ALICIA 54,60 93 6 1 0
L GIL ALZUGARAY, LUCIA 25,80 50 21 29 0
L GORRIZ ALCAT, MARIA 38,20 72 25 3 0
L GRANADOS PRINCIPAL, ANA MARIA 44,60 80 17 3 0
L HERNANDEZ AMARO, ENCARNACION 30,80 58 20 22 0
L HERNANDEZ DE CAMPOS, ALICIA 40,40 74 20 6 0
L HERNANDEZ DE CAMPOS, CRISTINA 30,00 58 24 18 0
L HUAMANTICA OROZ, ARASHELLY 49,00 84 7 9 0
L IZAGIRRE GOENAGA, MAIALEN 45,00 81 18 0
L JAIME LOPEZ, PABLO 18,00 35 15 50 0
L JAURRIETA GARCIA, IRATI 40,60 75 22 3 0
L LECUMBERRI MARTINEZ, ELSA 53,20 91 7 2 0
L LLORENS DEL RIO, NATALIA 35,20 68 28 4 0
L LOBEJON MARTIN, BEATRIZ 36,00 68 24 8 0
L LOPEZ TELLERIA, MAITANE 54,00 92 6 2 0
L MAESTROJUAN OLLOQUI, MARIA 49,00 86 13 1 0
L MARCO GOMEZ, INES 48,20 85 14 1 0
L MARTIN GOMEZ, LAURA 38,00 70 20 10 0
L MARTINEZ ALFONSO, PAULA 47,80 84 13 0
L MARTINEZ FERRERAS, MARIA 43,40 78 17 5 0
L MARTINEZ GARRIDO, MARIA 44,80 78 10 12 0
L MARTINEZ IGLESIAS, LAURA 50,60 87 8 5 0
L MARTINEZ MARTINEZ, ELENA 49,60 87 13 0 0
L MARTINEZ MIGUEL, EVA 41,20 74 16 10 0
L MELERO ROSALES, CRISTINA 49,20 84 6 10 0
L MINGUEZ AGUADO, ANA 39,60 71 15 14 0
L MONTES MORENO, MARTA 39,40 74 25 1 0
L MORENO MACAYA, LIDIA 47,40 84 15 1 0
L MORENO TORRANO, AMAIA 50,80 88 10 2 0
L NADAL OREJAS, SILVIA 48,80 86 14 0 0
L NICOLAS PRIETO, SONIA 39,60 74 24 2 0
L NUNEZ GARCIA, ANA 44,80 80 16 4 0
L NUNEZ SANCHEZ, ALBA 45,40 81 16 3 0
L OLCOZ RUIZ, ALESSANDRA 50,80 88 10 2 0
L ORCOS SANCHEZ, ANDREA 45,00 81 18 1 0
L ORDONEZ UNCITI, AMAYA 41,00 74 17 9 0
L ORZAIZ GARDE, OLAIA 47,20 84 16 0 0
L OTEIZA AZCONA, OLAIA 48,20 85 14 1 0
L PASCUAL SEDANO, ANA 39,80 72 17 11 0
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Turno Aspirante Puntuacion A E B D *
L PENA ALVAREZ, ESTER 53,80 92 7 1 0
L PEREZ CADARSO, ANGELA 52,60 90 7 3 0
L PEREZ DE CIRIZA MACAYA, IRATI 32,00 58 14 28 0
L PEREZ RUIZ, REBECA 35,60 67 23 10 0
L PLA DOMENCH, NEREA 50,60 88 11 1 0
L POLO VELASCO, JESSICA 45,20 79 11 10 0
L PRADA TURUELO, ISABEL 54,40 93 7 0 0
L PRIEGO MUNOZ, NIEVES 44,40 80 18 2 0
L PUEYO BURDASPAR, PAULA 50,80 88 10 2 0
L RANZ GURIDI, ALEJANDRA 42,40 77 19 4 0
L RIVERA SANCHEZ, LETICIA 37,80 69 18 13 0
L RODRIGUEZ URRUCHI, LUCIA 48,00 85 15 0 0
L RODRIGUEZ ZALAMA, ALVARO 46,80 83 15 2 0
L RUBIO DURAN, LEIRE 48,80 84 8 8 0
L RUBIO JIMENEZ, ALEJANDRO 54,60 93 6 1 0
L RUIZ DE GALARRETA MARTINEZ, LUCIA 38,30 71 19 10 0
L RUIZ MARTINEZ, ANDREA 48,40 84 10 6 0
L RUIZ SALVADOR, INES 44,20 79 16 5 0
L SAENZ SAENZ, ALEXANDRA 48,80 85 11 4 0
L SALVADOR DE CRUZ, NATALIA 50,60 88 11 1 0
L SAN JUAN DEL CAZ, LETICIA 41,60 76 20 4 0
L SAN JUAN MORENO, ANDREA 57,00 9% 3 1 0
L SANCHEZ ALVAREZ, SARA 48,00 85 15 0 0
L SANCHEZ DE NIEVA LAMPAYA, CARMEN 38,40 71 21 8 0
L SANJUAN CONDE, ANA 49,80 87 12 1 0
L SEGURA DEL ARCO, RAUL 50,20 87 10 3 0
L SENEN ARRILLAGA, MAITE 50,40 87 9 4 0
L SERRANO ALONSO, IRAIA 52,40 90 8 2 0
L SETAS BAILE, ANA 53,40 91 6 3 0
L SEVILLANO SANCHEZ, AMAYA 57,60 97 3 0 0
L SOLA AYENSA, MAITE 51,40 89 10 1 0
L TENDERO ROLDAN, GLORIA 48,20 84 11 s 0
L TERRONES SANCHEZ, MARIA ESTHER 50,20 87 10 3 0
L TORO SEGOVIA, MARITZA JANETH 30,60 60 27 13 0
L VALENCIA GONZALES, MARIELA JUANA 30,80 60 26 14 0
L VALENCIA LIZARBE, SAIOA 47,60 84 14 2 0
L VARGAS ARTAJONA, SOFIA 50,40 88 12 0 0
L VELAZ AZCOITI, VIRGINIA 36,00 68 24 8 0
L VENTURA GONI, SILVIA 44,40 80 18 2 0
L VILLEGAS BAZTAN, MARIA 51,80 89 8 3 0
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Turno Aspirante Puntuacion A E B D *
L ZAPATA VILCHES, ZURINE 44,00 77 11 12 0
L ZAPATER LOPEZ, MARIA 52,60 90 7 3 0
L ZULET MURILLO, EVA 49,40 85 8 7 0
P ALZUART ZALDAIN, NEREA 48,60 83 6 11 0
P ARAIZ VERGARA, MARIA 49,00 86 13 1 0
P CIGANDA CHOCARRO, ITSASO 44,40 76 6 18 0
P ERAUL SAN GIL, MARIA MERCEDES 34,00 66 28 6 0
p GARCIA ANDRES, ANGELA 43,80 77 12 11 0
P GOLDARAZ BUSTO, SILVIA 46,80 83 15 2 0
P IGOA ERRO, ARANTZAZU 54,00 92 6 2 0
P 1ZCO OREJA, MIREN 45,80 82 17 1 0
P LOSARCOS ALGARRA, SARAY 39,40 74 25 1 0
P ORTEGA BELIO, CARMEN 51,00 88 9 3 0
P PEJENAUTE CERDAN, JUDITH 46,20 82 15 3 0
P ROMERO ROY, MARIA ELENA 53,60 92 8 0 0
P SALCEDO CLEMOS, LYDIA 52,80 91 9 0 0
P TORRES ARMENDARIZ, SILVIA 43,40 78 17 5 0
P VIELA IRUNGARAY, AINHOA 52,00 88 4 8 0
P VILLASCUERNA RUIZ, ANITA 45,40 81 16 3 0

1.- Informar a las personas interesadas que, contra estos resultados definitivos, podran interponer
recurso de alzada ante el Director Gerente del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea, en el plazo
de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dispuesto en el
articulo 126.2 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administracion de la Comunidad Foral
de Navarra y del Sector Publico Institucional Foral.

2.-Se abre un plazo de 10 dias habiles contados a partir del dia siguiente a la publicacidn del
presente resultado para que los aspirantes que hayan superado la fase de oposicidén presenten la
documentacién de méritos a valorar en la fase de concurso, conforme a lo establecido en la base
6.4 de la convocatoria.,

Pamplona, 19/12/2024
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